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[Handelsministeren.] 
Jeg skal derefter fremsætte for det 

høje Ting Forslag til Lov om Ændring af 
Lov Nr. 129 af 11. April 1933 om Laan til 
vanskeligt stillede Fiskere til Anskaffelse af 
Fiskeredskaber eller andre til Fiskeriets Ud- 
øvelse nødvendige Driftsmidler. Lovforslaget 
er enslydende med det Lovforslag, jeg frem- 
satte her i Folketinget i September, blot 
med den Ændring, at Udlaansbeløbet 100 000 
Kr. er forhøjet til 125 000 Kr. Som man vil 
erindre, blev Lovforslaget efter første Be- 
handling her i Tinget henvist til et Udvalg, 
og i et Samraad med Udvalget viste der sig 
Stemning for at forhøje Beløbet 100 000 Kr. 
til 125 000 Kr. Der blev imidlertid ikke 
afgivet nogen, Betænkning paa Grund af 
Afslutningen af Rigsdagsarbejdet, men jeg 
gaar ud fra, at Folketinget nu vil vedtage 
Lovforslaget, som det foreligger. Idet jeg 
anbefaler Lovforslaget, henviser jeg til 

I mine Udtalelser ved dets Fremséettelse og 
første Behandling her i Tinget i September. 

Formanden: Dernæst har Social- 
ministeren Ordet for at fremsætte de for 
hans Vedkommende nu anmeldte Lovfor- 
slag. 홢 

Socialministeren (Steincke): Jeg skal 
tillade mig for det høje Ting at fremsætte 
Forslag til Lov om midlertidig Udvidelse af 
Retten til Understøttelse fra  statsanerkendte 
Arbejdsløshedskasser. Som man vil erindre, 
har et lignende Lovforslag nylig været frem- 
sat for det høje Folketing, og efter en første 
Behandling blev det henvist til Udvalg, 
men det lykkedes ikke Udvalget at naa til 
Enighed. Den 28. September, altsaa for 
nogle faa Uger siden, blev der afgivet en 
Beretning. - Det foreliggende Lovforslag er 
enslydende med det tidligere, bortset fra 
§ 5, der i Hovedsagen bestemmer, at den 
Kommunehjælp, der inden denne Lovs 
Ikrafttræden i Anledning af Arbejdsløshed 
er ydet Medlemmer, der af forskellige 
Grunde ikke kan faa Hjælp fra Arbejdsløs- 
hedskasserne, skal refunderes paagældende 
Kommune af Statskassen, for saa vidt angaar 
den Del af Kommunehjælpen, der ikke over- 
stiger, hvad Medlemmet i det understøttede 
Tidsrum vilde kunne have opnaaet, hvis 
denne Lov havde været i Kraft den 1. Ok- 
tober, og dertil knytter sig saa nogle ad- 
ministrative Bestemmelser. 

I øvrigt er Lovforslaget enslydende med 
det tidligere, og under Hensyn til den korte 
Tid, der er gaaet efter Forhandlingerne om 

I dette, tør jeg vel henvise til disse og mine 
Udtalelser derom. Jeg skal tillade mig at 

anmode det høje Ting om at undergive dette 
Lovforslag en hurtig og velvillig Behandling. 

Jeg skal dernæst tillade mig at frem- 
sætte Forslag til Lov om Fordeling af Okse- 
kød til trængende Personer. Ogsaa dette For- 
slag er kendt af det høje Tings Medlemmer, 
idet det er enslydende med et Forslag, der 
var til Diskussion i September, bortset fra, 
at det nu foreslaas, at de 2 Mill. Kr. tages 
af det Afgiftsbeløb, der opkræves i Henhold 
til Loven om Foranstaltninger til Fremme 
af. Afsætningen af Kvæg og Oksekød. Jeg 
tillader mig ogsaa at anbefale dette Forslag 
til en hurtig og velvillig Behandling. 

De tre næste Lovforslag, jeg skal tillade 
mig at fremsætte, er Forslag til Lov om 
midlertidig Indførelse af en 40 Timers Ar- 
bejdsuge ved visse offentlige og-private Arbej- 
der, der udføres i Anledning af Arbejdsløs- 
heden, Forslag til Lov om Tilskud ved 'Mer- 
beskæftigelse og Forslag til Lov om Forbud 
mod Overarbejde. 홢 

De tre Forslag hører jo for saa vidt - 
sammen, som de tilsigter paa begrænsede 
Omraader at øge. Beskæftigelsell. Det kan 
jo ikke skjules, at: 'efterhiiaiiden som Ud- 
gifterne til Understøttelser stiger mere 
og mere, bliver det.ogsaa i højere.og højere 
Grad utilfredsstillende for s de arbejdsløse 
saavel som for os alle, at der ikke ,gøres det 
yderste til Fremme :af Beskæftigelsén, og :홢 I 
under Hensyn til, at disse Forslag nu hat 
været saa længe under Behandling i Folke- 
tingsudvalget, * og til, at det nu mere end 
nogen Sinde er af Interesse at komme i 
Gang med Arbejder, saa vidt det er muligt, 
og ad de Veje, det er muligt, eller indskrænke 
Overarbejdet, skal jeg under Henvisning 
til de tidligere Forhandlinger, som har været 
ført om disse tre Forslag, tillade mig at 
anmode det' høje Folketing om nu at ville 
gennemføre dem og underkaste dem 'en 
hurtig og velvillig Behandling. 

Endelig tillader jeg. mig at fremsætte 
Forslag til Lov vedrørende Udvandring. 

I Rigsdagssamlingen 1927-28 frem- 
satte den daværende Indenrigsminister For- 
slag vedrørende Udvandring og genfrem- 
satte dette Forslag i 1928홢29. Efter hvad 
der er blevet oplyst for mig, var man i I- 
Virkeligheden i det Folketingsudvalg, der 
var nedsat om Forslaget, naaet til Enighed 
eller i hvert Fald saa godt som Enighed 
paa det Tidspunkt, da Folketinget blev 
opløst, hvorfor man ikke naaede at faa 
afgivet Betænkning. Der var den Gang fra 
alle Sider Tilslutning til Tanken omi at faa 
gennemført baade en Modernisering af den 
gældende Udvandringslovgivning, der jo 
stammer , fra 1868, og en 홢 administrativ 


